Emri Produktit:
Perdoret per:

Paketimi:
Fabrika Prodhuese:
Adresa:

Numer Kontakti:
Data MSDS Pergatitur:
MSDS Pergatitur nga :
Numer Telefoni:

Emri Substances %
Glycerin 1-10%
Acid Stearik 1-10%
Lauric Acid 1-5%
PEG-8 1-5%
Sodium Soap 60 — 100 %
Talc 0-5%

WHMIS Symbols:

Rreziku :
Vleresimi | rrezikut :

Parandalimi ne rast kontakti

Ndihma e pare ne kontakt me syte:
Ndihma e pare ne rast te gelltitjes :

MATERIAL SAFETY DATASHEET

Version 1.0
Revision date: before December 2021

Sapun i ngurte; Sapun duarsh ; Sapune dhe
antibakterial pér duar

Pastrues i duarve pér me veti pastruese dhe zbutese per
duart.

4 cope

Euro Mega 2010 sh.p.k.

Fabrika : Fshati Ahmetaq, Fushe —Preze , Tirane
Pika e Shitjes: Rruga Hamdi Pepa Tregu Ushgimor
+355 68 202 1549

13.01.2021

Aldorin Braho
+355 68 202 1549

Numri CAS Identifikimi | Simboli rrezikut
rrezikut

56-81-5 I padisponueshem I padisponueshem

38231100 I padisponueshem I padisponueshem

143-07-7 I padisponueshem I padisponueshem

5117-19-1 I padisponueshem | padisponueshem

67701-11-5, 67701-

10-4 & 67701-05-7
14807-96-6

O

Kujdes

I padisponueshem

I padisponueshem

| padisponueshem

| padisponueshem

Mund te shkaktoj irritim te lekures ne raste te rralla ne
lekura sensitive
Mund te shkaktoj irritim te syve ne raste te rralla
Shpelarje me uje te bollshem

Shplani me uje te bollshem syte per te paten 15 minuta.
Pini sasi te madhe uji. Provokoni te vjella. Kontaktoni me

mjekun..




Shenime per mjekun:
Keshilla te pergjithshme:

Perdorimi:

Perdorimi:

Masat paraprake per perdorim te sigurt:

Kushtet per rruajtje te sigurt:

Perdorimi

Materiali | paketimit
Temperatura e rruajtjes:
Precautions for safe handling:

Pamja:
Aroma:

Zjatja e aromes:

pH:

Shkalla e avullimit (Ether = 1):
Lartesia e shkumes:

Pika e vlimit:

Permbajtja e lendeve tensiokative:
Densiteti:
Biodegradueshmeria:

Pesha:

Tretshmeria :

Paketimi:

Skadenca:
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Trajtojeni ne menyre siptomatike
Mer mjekim ne rast se irritimi vazhdon.

Pérdorni praktika té mira té higjienés personale. Lani
duart para se té hani, té pini, té pini duhan ose té pérdorni
tualet.

Masazhoni duart per reth 30 sekonda dhe pastroni duart
duke I shpelare perseri me uje te rrjedhshem.

Shmangni kontaktin me amjente te nxehta

Mbajeni ne bidonin e vet me tape te mbyllur mire
,shmangni mbajtjen me tape hapur. Ruajeni ne vend te
fresket dhe te sigurt, larg nxehtesise dhe ekspozimit ndaj
dielli dhe larg femijeve.

Ruhet né vende té freskéta dhe té thata. Trajtoj me kujdes.
Ruhet né vend té ajrosur larg burimeve té nxehtésisg,
Mbajeni enén fort té mbyllur.

Plastik

0°Cto50°C

Mbajeni larg arritjes nga femija

I ngurte ngjyre roze ose sipas kerkeses se klientit per
prodhim

Arome limoni, arome lulesh etj.
antibakterial

Nuk eshte matur

7 ph

<1

4.5-5¢cm

> 100 °C

3.8%

10.5 pH g/cm3

87%

150 gr

100 % ne uje

80 gr, 90 gr dhe sipas kerkeses per prodhim

Me material te biodegradueshem dhe te riciklueshem
24 muaj pas prodhimit
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Reaktiviteti: Nuk krijon

Stabiliteti Kimik: Nuk kijon ne rast se mirembahet ne kushtet e kerkuara .

Mundesia e reaksioneve: Nuk krijon

Gelltitja: Gélltitja mund té shkaktojé shgetésime, shgetésime né
stomak dhe acarim té traktit gastrointestinal.

Syte: Mund te shkaktoj irritim ne lekura te ndjeshme

Lekura: Nuk ka rrezikshmeri.

Alergji ne lekure: Nuk krijon alergji

Rregulloret / legjislacioni i sigurisé, shéndetit dhe Rregullore 648/2004/EC (detergjent) Rregullore (EC) Nr
mjedisit specifik pér substancén ose pérzierjen 1907/2006 (REACH), Rregullore (EC) no 1272/2008 (CLP)
Rregullore (EC) no 790/2009, 2012/18/EU Direktiva EU
1SO 9001:2015 “Certifikim I sistemit per menaxhimin e
cilesise *
1SO 14001:2015 7 Certifikim I sistemit per menaxhimin
mjedisor
1SO 45001:2018” Certifikim I sistemit mbi menaxhimin e
sigurise dhe shendetit ne pune*
GMP-ISO 22716 “Certifikim I praktikave te mira te
prodhimit —-GMP”
PAS 99:2012 “Sistemi I Menaxhimit te Integruar”
Leje mjedisore tipit A

Informacion | pergjthshem : Euro Mega 2010 sh.p.k. © 2020. Licencé e dhéné pér té
béré kopje té pakufizuara té letrés vetém pér pérdorim té
brendshém.

Informacioni i mésipérm eshte i sakté dhe do té pérdoret
vetém si udhézues. Informacioni né kété dokument ka
njohurit e duhura mbi kete product zbatueshém pér
produktin né lidhje me masat e duhura té siguriseé.
Perfageson garanci pér vetité e produktit. Euro Mega 2010
sh.p.k. nuk do té mbayjé pérgjegjési pér ndonjé dém gé
rezulton nga trajtimi | pakeshilluar ose nga kontakti me
produkte te demshme.




